回  覧                 令和８年２月１３日

市民の皆さまへ

あわら市生活環境課長

              （公印省略）

令和８年度交通災害共済の加入申込みについて（ご案内）

あわら市では、交通事故に遭われた方に見舞金を交付する「交通災害共済事業」を行っておりま

す。

つきましては、下記のとおり令和８年度の交通災害共済の加入受付を開始しますので、ご案内い

たします。ぜひ家族全員でご加入ください。※1

なお、今回の申込（令和８年度）から交通災害共済の加入申込書（ハガキ）については、各世帯

に郵送いたします。また、これまでの申込方法である、各区での取りまとめは行いませんので、申

し込みを希望される世帯ごとに下記４の申込書提出先を参照の上、個別にお申し込みください。

※1任意加入の互助制度であり、強制ではありません。

記

１ 共 済 掛 金 １人 年額５００円

２ 共 済 期 間 令和８年４月１日（水）～令和９年３月31日（水）

        ※2中途加入は、受付日の翌日からとなります。

３ 加 入 対 象 あわら市に住民登録のある方（外国人を含む。）

        ※3申込書は令和８年１月23日現在で印刷し作成しておりますので

異動等がございましたら生活環境課までご連絡ください。

４ 申込書提出先 あわら市役所 生活環境課、会計課、市民課芦原分室、

福井県内の福井銀行本支店（福井銀行の窓口は、令和８年２月14日～令和８

年10月末日）で受け付けています。（他の金融機関での取扱いは行っておりま

せん）

※4臨時受付所：別添資料の通り、公民館で日時を限定して臨時受付所を開設し、

加入者の負担軽減を図ります。（あわら市ホームページにも掲載しています）

５ 注 意 事 項

・加入申込書の太枠部分に必要事項を記入し、共済掛金を添えてお申込みください。

・加入申込者で、共済期間前（令和８年３月31日まで）に死亡された方等がご家族にいました

ら、下記の問合せ先へご連絡ください。

<問合せ先>

あわら市生活環境課 生活グループ

電 話 0776-73-8017（ダイヤルイン）

別添資料

令和8年度交通災害共済加入申込臨時受付所開設予定表

日付 曜日 伊井公民館 吉崎公民館 細呂木公民館 中央公民館 坪江公民館 湯のまち公民館 北潟公民館 本荘公民館 釼岳公民館

3月1日 日曜日

3月2日 月曜日 9:00～12:00

3月3日 火曜日 9:00～12:00

3月4日 水曜日 9:00～12:00

3月5日 木曜日 9:00～12:00

3月6日 金曜日 9:00～12:00

3月7日 土曜日

3月8日 日曜日

3月9日 月曜日 9:00～12:00

3月10日 火曜日 9:00～12:00

3月11日 水曜日 9:00～12:00

3月12日 木曜日 9:00～12:00

3月13日 金曜日 13:00～16:00

3月14日 土曜日

3月15日 日曜日

3月16日 月曜日 13:00～16:00

3月17日 火曜日 13:00～16:00

3月18日 水曜日 13:00～16:00

3月19日 木曜日 13:00～16:00

3月20日 金曜日

3月21日 土曜日

3月22日 日曜日

3月23日 月曜日 13:00～16:00

3月24日 火曜日 13:00～16:00

3月25日 水曜日 13:00～16:00

3月26日 木曜日 13:00～16:00

3月27日 金曜日

3月28日 土曜日

3月29日 日曜日

3月30日 月曜日

3月31日 火曜日